que trata do pedido de Reajuste 2025 do Contrato de Programa nº 
047/2012; e

f) a deliberação do Conselho Diretor da Agepar, conforme REUNIÃO Nº 
30/2025 - ORDINÁRIA, realizada em 9 de dezembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o pedido de Reajuste Tarifário Anual, no índice 
percentual de 4,6807% (quatro inteiros e seis mil oitocentos e sete 
décimos de milésimo por cento), resultando o valor de R$ 26,15 (vinte e 
seis reais e quinze centavos) para a Classe AA – Normal e de R$ 9,33 
(nove reais e trinta e três centavos) para a Classe AB – Social.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.